
１

一般廃棄物（ごみ・生活排水）処理基本計画等策定業務委託

一般競争（郵便入札）

¥19,730,000

¥15,760,000

¥13,780,999

0.9979

1 株式会社エイト日本技術開発水戸事務所

2 株式会社建設技術研究所茨城事務所

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和6年3月29日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（A）

落札価格（B） 落札率　Ｂ/Ａ×100 79.88%

最低制限価格（Ｃ）

無作為係数（Ｄ）

落　　札　　者 株式会社建設技術研究所茨城事務所

３月２９日執行（８件）

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

¥15,779,000

¥15,760,000 ○



２

鉄類（バラ）売払い（４～６月分）

指名競争

¥31.600 （税込）

¥42.400 （税込）

株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

1 株式会社下妻資源

2 株式会社阿部商店

3 田口金属株式会社筑波工場

4 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

5 有限会社サトミ金属

6 株式会社やまたけ土浦営業所

7 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

8 髙橋商事株式会社

9 株式会社潮来工機

10 株式会社タイヨー

― 辞退

¥40.700

¥42.400 ○

¥41.000

¥40.000

― 予定価格未満のため無効

¥39.000

¥40.700

¥41.870

¥40.000

落札率　B/A×100 134.18%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ）

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和6年3月29日

入　札　件　名



３

鉄類（プレス）売払い（４～６月分）

指名競争

¥41.300 （税込）

¥54.310 （税込）

株式会社下妻資源

1 株式会社下妻資源

2 株式会社阿部商店

3 田口金属株式会社筑波工場

4 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

5 有限会社サトミ金属

6 株式会社やまたけ土浦営業所

7 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

8 髙橋商事株式会社

9 株式会社潮来工機

10 株式会社タイヨー

¥53.300

¥53.350

¥49.500

¥48.000

¥48.000

¥46.000

¥48.500

¥49.500

¥54.310 ○

¥45.000

落札率　B/A×100 131.50%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ）

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和6年3月29日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内



４

アルミ類（バラ）売払い（４～６月分）

指名競争

¥78.300 （税込）

¥104.300 （税込）

株式会社下妻資源

1 株式会社下妻資源

2 株式会社阿部商店

3 田口金属株式会社筑波工場

4 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

5 有限会社サトミ金属

6 株式会社やまたけ土浦営業所

7 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

8 髙橋商事株式会社

9 株式会社潮来工機

10 有限会社栃木軽金属

11 株式会社タイヨー

¥98.000

¥84.700

¥90.000

¥100.000

¥86.100

¥90.000

― 予定価格未満のため無効

¥79.000

― 失格

¥104.300 ○

¥103.000

落札率　B/A×100 133.21%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ）

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和6年3月29日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内



５

アルミ類（プレス）売払い（４～６月分）

指名競争

¥148.300 （税込）

¥187.000 （税込）

株式会社阿部商店

1 株式会社下妻資源

2 株式会社阿部商店

3 田口金属株式会社筑波工場

4 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

5 有限会社サトミ金属

6 株式会社やまたけ土浦営業所

7 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

8 髙橋商事株式会社

9 株式会社潮来工機

10 有限会社栃木軽金属

11 株式会社タイヨー

¥182.000

¥159.500

¥170.000

¥185.000

¥165.000

¥170.000

¥150.000

¥169.000

¥148.500

¥181.500

¥187.000 ○

落札率　B/A×100 126.10%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ）

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和6年3月29日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内



６

被覆銅線売払い（４～６月分）

指名競争

¥275.000 （税込）

¥390.000 （税込）

株式会社阿部商店

1 株式会社下妻資源

2 株式会社阿部商店

3 田口金属株式会社筑波工場

4 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

5 有限会社サトミ金属

6 株式会社やまたけ土浦営業所

7 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

8 髙橋商事株式会社

9 株式会社潮来工機

10 有限会社栃木軽金属

11 株式会社タイヨー

¥365.000

¥319.000

¥350.000

¥385.000

¥319.000

― 失格

¥350.000

¥300.000

¥368.900

¥390.000 ○

¥300.000

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100 141.82%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和6年3月29日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

契　約　方　式



７

ステンレス売払い（４～６月分）

指名競争

¥58.300 （税込）

¥90.000 （税込）

株式会社阿部商店

1 株式会社下妻資源

2 株式会社阿部商店

3 田口金属株式会社筑波工場

4 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

5 有限会社サトミ金属

6 株式会社やまたけ土浦営業所

7 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

8 髙橋商事株式会社

9 株式会社潮来工機

10 有限会社栃木軽金属

11 株式会社タイヨー ¥82.500

¥88.000

¥79.200

¥83.000

¥88.000

¥59.000

¥80.000

¥90.000 ○

¥60.000

― 失格

154.37%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

¥65.650

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和6年3月29日



８

溶融（水砕）メタル売払い

指名競争（郵便入札）

¥50.500 （税込）

¥352.000 （税込）

ＪＸ金属環境株式会社

1 株式会社下妻資源

2 株式会社阿部商店

3 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

4 株式会社やまたけ土浦営業所

5 三井金属リサイクル株式会社

6 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

7 株式会社サンクト

8 ＪＸ金属環境株式会社

9 髙橋商事株式会社

10 株式会社潮来工機

11 株式会社タイヨー

¥283.800

¥126.500

¥209.000

¥352.000 ○

― 失格

― 予定価格未満のため無効

― 失格

¥65.000

¥55.500

― 失格

― 辞退

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100 697.03%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和6年3月29日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

契　約　方　式


