

3月29日執行（8件）

入札番号	2			
入札年月日	令和6年3月29日			
入札件名	鉄類（バラ）売払い（4～6月分）			
施工又は納品箇所	筑西広域市町村圏事務組合 環境センター内			
契約方式	指名競争			
予定価格（事前公表）(A)	¥31,600 (税込)			
落札価格(B)	¥42,400 (税込)		落札率 B/A × 100	134.18%
落札者	株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部			
指名業者名		入札価格	落札者	摘要
1	株式会社下妻資源	¥41,870		
2	株式会社阿部商店	¥40,000		
3	田口金属株式会社筑波工場	¥39,000		
4	クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場	¥40,700		
5	有限会社サトミ金属	¥40,000		
6	株式会社やまたけ土浦営業所	—		予定価格未満のため無効
7	株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部	¥42,400	○	
8	高橋商事株式会社	¥41,000		
9	株式会社潮来工機	—		辞退
10	株式会社タイヨー	¥40,700		

入札番号	3			
入札年月日	令和6年3月29日			
入札件名	鉄類（プレス）売払い（4～6月分）			
施工又は納品箇所	筑西広域市町村圏事務組合 環境センター内			
契約方式	指名競争			
予定価格（事前公表）(A)	¥41,300 (税込)			
落札価格(B)	¥54,310 (税込)		落札率 B/A×100	131.50%
落札者	株式会社下妻資源			
指名業者名		入札価格	落札者	摘要
1	株式会社下妻資源	¥54,310	○	
2	株式会社阿部商店	¥45,000		
3	田口金属株式会社筑波工場	¥48,500		
4	クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場	¥49,500		
5	有限会社サトミ金属	¥48,000		
6	株式会社やまたけ土浦営業所	¥46,000		
7	株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部	¥49,500		
8	高橋商事株式会社	¥48,000		
9	株式会社潮来工機	¥53,300		
10	株式会社タイヨー	¥53,350		

入札番号	4			
入札年月日	令和6年3月29日			
入札件名	アルミ類（バラ）売払い（4～6月分）			
施工又は納品箇所	筑西広域市町村圏事務組合 環境センター内			
契約方式	指名競争			
予定価格（事前公表）(A)	¥78.300 (税込)			
落札価格(B)	¥104.300 (税込)		落札率 B/A × 100	133.21%
落札者	株式会社下妻資源			
指名業者名		入札価格	落札者	摘要
1	株式会社下妻資源	¥104.300	○	
2	株式会社阿部商店	¥103.000		
3	田口金属株式会社筑波工場	¥79.000		
4	クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場	—		失格
5	有限会社サトミ金属	¥90.000		
6	株式会社やまたけ土浦営業所	—		予定価格未満のため無効
7	株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部	¥90.000		
8	高橋商事株式会社	¥100.000		
9	株式会社潮来工機	¥86.100		
10	有限会社栃木軽金属	¥98.000		
11	株式会社タイヨー	¥84.700		

入札番号	5			
入札年月日	令和6年3月29日			
入札件名	アルミ類（プレス）売払い（4～6月分）			
施工又は納品箇所	筑西広域市町村圏事務組合 環境センター内			
契約方式	指名競争			
予定価格（事前公表）(A)	¥148.300 (税込)			
落札価格(B)	¥187.000 (税込)		落札率 B/A×100	126.10%
落札者	株式会社阿部商店			
指名業者名		入札価格	落札者	摘要
1	株式会社下妻資源	¥181.500		
2	株式会社阿部商店	¥187.000	○	
3	田口金属株式会社筑波工場	¥169.000		
4	クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場	¥148.500		
5	有限会社サトミ金属	¥170.000		
6	株式会社やまたけ土浦営業所	¥150.000		
7	株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部	¥170.000		
8	高橋商事株式会社	¥185.000		
9	株式会社潮来工機	¥165.000		
10	有限会社栃木軽金属	¥182.000		
11	株式会社タイヨー	¥159.500		

入札番号	6			
入札年月日	令和6年3月29日			
入札件名	被覆銅線壳払い（4～6月分）			
施工又は納品箇所	筑西広域市町村圏事務組合 環境センター内			
契約方式	指名競争			
予定価格（事前公表）(A)	¥275.000 (税込)			
落札価格(B)	¥390.000 (税込)		落札率 B/A×100	141.82%
落札者	株式会社阿部商店			
指名業者名		入札価格	落札者	摘要
1	株式会社下妻資源	¥368.900		
2	株式会社阿部商店	¥390.000	○	
3	田口金属株式会社筑波工場	¥300.000		
4	クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場	—		失格
5	有限会社サトミ金属	¥350.000		
6	株式会社やまたけ土浦営業所	¥300.000		
7	株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部	¥350.000		
8	高橋商事株式会社	¥385.000		
9	株式会社潮来工機	¥319.000		
10	有限会社栃木軽金属	¥365.000		
11	株式会社タイヨー	¥319.000		

入札番号	7			
入札年月日	令和6年3月29日			
入札件名	ステンレス売払い（4～6月分）			
施工又は納品箇所	筑西広域市町村圏事務組合 環境センター内			
契約方式	指名競争			
予定価格（事前公表）(A)	¥58.300 (税込)			
落札価格(B)	¥90.000 (税込)		落札率 B/A × 100	154.37%
落札者	株式会社阿部商店			
指名業者名		入札価格	落札者	摘要
1 株式会社下妻資源		¥65.650		
2 株式会社阿部商店		¥90.000	○	
3 田口金属株式会社筑波工場		¥60.000		
4 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場		—		失格
5 有限会社サトミ金属		¥88.000		
6 株式会社やまたけ土浦営業所		¥59.000		
7 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部		¥80.000		
8 高橋商事株式会社		¥88.000		
9 株式会社潮来工機		¥79.200		
10 有限会社栃木軽金属		¥83.000		
11 株式会社タイヨー		¥82.500		

入札番号	8			
入札年月日	令和6年3月29日			
入札件名	溶融（水碎）メタル売払い			
施工又は納品箇所	筑西広域市町村圏事務組合 環境センター内			
契約方式	指名競争（郵便入札）			
予定価格（事前公表）(A)	¥50.500 (税込)			
落札価格(B)	¥352.000 (税込)		落札率 B/A × 100	697.03%
落札者	J X 金属環境株式会社			
指名業者名		入札価格	落札者	摘要
1	株式会社下妻資源	¥55.500		
2	株式会社阿部商店	—		失格
3	クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場	—		辞退
4	株式会社やまたけ土浦営業所	—		予定価格未満のため無効
5	三井金属リサイクル株式会社	—		失格
6	株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部	¥65.000		
7	株式会社サンクト	¥209.000		
8	J X 金属環境株式会社	¥352.000	○	
9	高橋商事株式会社	—		失格
10	株式会社潮来工機	¥283.800		
11	株式会社タイヨー	¥126.500		